Российская федерация

ростовская область

куйбышевский район

собрание депутатов

Лысогорского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ

 30.10.2017                                     с.Лысогорка                                       №  57
Об отчете об исполнении бюджета Лысогорского  сельского поселения                          Куйбышевского района за 9 месяцев 2017 года
В  соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения от 30.12.2008г. № 16 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Лысогорское сельское поселение» и рассмотрев отчет об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения
решило:

    1. Принять к сведению информацию «Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года», согласно приложению.

             2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  Лысогорского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее Решение  Собрания депутатов вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Слепченко В.В.
Председатель Собрания депутатов
Глава Лысогорского
сельского   поселения                                               Н.А. Кательницкая

	Приложение

к Решению Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

от  30.10.2017  № 57

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Лысогорского сельского поселения                                          за 9 месяцев 2017  года
                  Исполнение бюджета Лысогорского сельского поселения  за 9 месяцев 2017  года составило по доходам в сумме  5218,4 тыс. рублей, или   54,4 процентов к годовому плану и по расходам в сумме  6659,0  тыс. рублей или    67,0  процентов к плану года, дефицит бюджета в сумме 309,1 тыс. рублей.
Показатели бюджета Лысогорского сельского поселения   за 9 месяцев  2017  года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Лысогорского сельского поселения    исполнены в сумме 1203,0 тыс. рублей, или 24,9 процента к годовым плановым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации  за 9 месяцев  2017  года составили  4015,4 тыс. рублей, или    84,3 процента к годовым плановым назначениям.

        Основные направления расходов бюджета поселения:

       общегосударственные расходы  - 2894,6 тыс. рублей;

обеспечение деятельности Лысогорского ДК и Новиковского СДК – 2823,0 тыс. рублей;
       благоустройство –  595,4 тыс. рублей;

       физическая культура – 46,0 тыс. рублей;

        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение в полном объеме первоочередных социально-значимых расходов (выплата заработной платы, услуг связи и коммунальных услуг).

       По итогам 9 месяцев 2017 года муниципальный долг Лысогорского сельского поселения составляет 1131,4 тыс.рублей.

Председатель Собрания депутатов

Глава Лысогорского
сельского   поселения                                                  Н.А. Кательницкая

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения

за 9 месяцев  2017  года

                                                                                                                            (тыс. рублей)
	ДОХОДЫ
	утвержденные бюджетные назначения на год
	исполнено

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4825,5
	1203,0

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	481,2
	427,5

	 Налог на доходы физических лиц
	481,2
	427,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	481,2
	427,52

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	99,6
	101,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	99,6
	101,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	99,6
	481,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3935,4
	197,9

	Налог на имущество физических лиц
	89,1
	11,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	89,1
	11,5

	Земельный налог
	3846,3
	469,5

	Земельный налог с организаций
	199,4
	125,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	199,4
	125,1

	Земельный налог с физических лиц
	3646,9
	344,4

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3646,9
	344,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,3
	14,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	30,3
	14,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,3
	14,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	176,5
	116,8

	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	176,5
	116,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	118,0
	76,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	118,0
	76,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	58,5
	40,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	58,5
	40,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	50,0
	57,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	50,0
	57,8

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	50,0
	57,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	50,0
	57,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	50,0
	0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	50,0
	0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	50,0
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,5
	3,8

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	2,5
	3,8

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	2,5
	3,8

	Безвозмездные поступления
	4762,3
	4015,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	4752,7
	4005,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3475,8
	2788,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1928,5
	1928,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1928,5
	1928,5

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1547,3
	859,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1547,3
	859,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	114,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	114,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	114,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9,6
	9,6

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	9,6
	9,6

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	9,6
	9,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9587,8
	5218,4

	РАСХОДЫ
	утвержденные бюджетные назначения на год
	исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4432,7
	2894,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0
	0

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	90,0
	61,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4139,3
	2740,7

	Другие  общегосударственные вопросы
	203,4
	92,2

	  Национальная оборона
	173,3
	113,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	113,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	36,2
	20,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	36,2
	20,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	20,0
	5,5

	Общеэкономические вопросы
	20,0
	5,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1230,0
	639,0

	Коммунальное хозяйство
	51,6
	43,6

	Благоустройство
	1178,4
	595,4

	Охрана окружающей среды
	26,4
	13,2

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	26,4
	13,2

	Образование
	20,0
	14,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации
	20,0
	14,0

	Культура,  кинематография
	3670,7
	2823,0

	Культура
	3670,7
	2823,0

	Социальная политика
	138,5
	90,1

	Пенсионное обеспечение
	138,5
	90,1

	Физическая культура и спорт
	50,0
	46,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	50,0
	46,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9931,6
	6659,0

	Дефицит(-), профицит (+)
	-343,8
	-309,1

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	343,8
	1440,5

	Получение бюджетных кредитов
	1481,4
	1131,4

	Остатки средств бюджета
	343,8
	309,1

Председатель Собрания депутатов

Глава Лысогорского
сельского   поселения                                                  Н.А. Кательницкая